12018.2③
次世代高速伝送用 0.5mmピッチ ケーブル対基板用コネクタ
FX16シリーズ
■特長
1. 次世代高速伝送対応
FX16シリーズは、現在広く採用されているLVDS対応は
もちろんのこと、次世代高速信号に対応すべく最大6Gbpsの
信号速度にも対応可能です。（図①をご参照ください）

R
ig
ht
s
R
es
er
ve
d.
7
ＦＸ１６シリーズ●次世代高速伝送用 ０．５ｍｍピッチ ケーブル対基板用コネクタ
■レセプタクル
●水平タイプ（FX16-**S-0.5SH）
単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C D E F G H J K RoHS
FX16-21S-0.5SH（**） 575-3411-5 ** 21 22.85 16 10 4 ----- 10 20.46 10 19.75
4
○
FX16-31S-0.5SH（**） 575-3412-8 ** 31 27.85 21 15 -----
4
12 25.46 15 24.75
FX16M2-41S-0.5SH（**） 575-3003-9 ** 41 32.85 26 20 ----- 20 30.46 20 29.75
6
FX16M2-51S-0.5SH（**） 575-3004-1 ** 51 37.85 31 25 ----- 5 25 35.46 25 34.75
（00）: エンボス梱包（1000個/リール）、（30）: エンボス梱包（100個/リール）
注　1　 本製品の端子およびシェルの平坦度は0.1以下です。
　　 　 ランドパターン内側の　　　　の範囲は、パターン
禁止またはレジスト処理等の絶縁対策が必要です。

ll
R
ig
ht
s
R
es
er
ve
d.
8
ＦＸ１６シリーズ●次世代高速伝送用 ０．５ｍｍピッチ ケーブル対基板用コネクタ
●垂直タイプ（FX16-**S-0.5SV）
単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C D E F G RoHS
FX16-21S-0.5SV（**） 575-3401-1 ** 21 20.46 10 4 - 10 16
4
○FX16-31S-0.5SV（**） 575-3402-4 ** 31 25.46 15 -
4
12 21
FX16M2-41S-0.5SV（**） 575-3002-6 ** 41 30.46 20 - 20 26 6
（00）: エンボス梱包（1000個/リール）、（30）: エンボス梱包（100個/リール）
注　1　 本製品の端子およびシェルの平坦度は0.1
以下です。
　　 　 ランドパターン内側の　　　　の範囲は、

ll
R
ig
ht
s
R
es
er
ve
d.
11
ＦＸ１６シリーズ●次世代高速伝送用 ０．５ｍｍピッチ ケーブル対基板用コネクタ
■プラグ
●一括結線用水平タイプ 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C D RoHS
FX16-21P-0.5SD 575-3301-7 21 21.9 19.6 17.57 10
○
FX16-31P-0.5SD 575-3302-0 31 26.9 24.6 22.57 15
注1. （　）内は参考寸法を示します。
　2. 性能に影響ない範囲で製品には製造工程における傷や打痕が付くことがあります。また、モールド樹脂には
　　 黒点等が発生する場合があります。
　3. 本製品の納入形態はトレー梱包です。
●細線同軸線用水平タイプカバーシェル 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C RoHS
FX16-21P-GND 575-3311-0 21 19.2 13.2 20.06
○
FX16-31P-GND 575-3312-3 31 24.2 18.2 25.06
1
２．２±０．１５
１．５５±０．１５
Ｃ±０．１５

. A
ll
R
ig
ht
s
R
es
er
ve
d.
12
ＦＸ１６シリーズ●次世代高速伝送用 ０．５ｍｍピッチ ケーブル対基板用コネクタ
●一括結線用垂直タイプ 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C D E F RoHS
FX16-21P-0.5SDL 575-3321-4 21 18.07 13.7 11.5 10 23.6 17.57
○
FX16-31P-0.5SDL 575-3322-7 31 23.07 18.7 16.5 15 28.6 22.57
注1. （　）内は参考寸法を示します。
　2. 性能に影響ない範囲で製品には製造工程における傷や打痕が付くことがあります。また、モールド樹脂には
　　 黒点等が発生する場合があります。
　3. 本製品の納入形態はトレー梱包です。
●細線同軸線用垂直タイプカバーシェル 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C RoHS
FX16-21P-GNDL 575-3331-8 21 20.37 11.47 18.17
○
FX16-31P-GNDL 575-3332-0 31 25.37 16.47 23.17
1.3±0.15
2.05±0.15
Ａ±0.2
Ｃ±0.15

. A
ll
R
ig
ht
s
R
es
er
ve
d.
14
ＦＸ１６シリーズ●次世代高速伝送用 ０．５ｍｍピッチ ケーブル対基板用コネクタ
●FFCホルダータイプ（FX16F-**P-HC） 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B C RoHS
FX16F-21P-HC 575-3265-5 21 22.4 17.57 20.4
○
FX16F-31P-HC 575-3266-8 31 27.4 22.57 25.4
注1. （　）内は参考寸法を示します。
　2. 性能に影響ない範囲で製品には製造工程における傷や打痕が付くことがあります。また、モールド樹脂には
　　 ヒケが発生する場合があります。
　3. 本製品の納入形態はトレー梱包です。
●FFCホルダータイプ（FX16M2-**P-HC） 単位 : mm
製品番号 HRS No. 極数（n） A B RoHS
FX16M2-41P-HC 575-3262-7 41 35.4 27.57
○
FX16M2-51P-HC 575-3263-0 51 40.4 32.57
15
±
0.
3